Onderstaande tabel geeft de relatieve toe- of afname van de voertuigverliesuren in procent (%) van
alternatief “noord-DWV” met ontwikkelingsscenario HD (N_DWV + HD) weer in mesozone 4, ten
opzichte van de referentiesituatie met ontwikkelingsscenario HD. Deze relatieve toe- en afnames
worden vertaald naar een score, op basis van Tabel 4-2.

Voor alternatief N_DWV met ontwikkelingsscenario HD zien we andere effecten ten opzichte van de
referentiesituatie met ontwikkelingsscenario HD, dan voor de eerder besproken effecten van
alternatief N_DWV t.o.v. het referentiescenario zonder de afbraak van viaduct HD. Er is een afname in
de voertuigverliesuren in de ochtendspits met een beperkt positief effect tot gevolg en een toename
in de voertuigverliesuren in de avondspits wat leidt tot een negatief effect.

Tabel 4-32: Relatieve toe- of afname van de voertuigverliesuren van alternatief N_DWN en ontwikkelingsscenario
HD  (N_DWV + HD) in mesozone 4 ten opzichte van de referentiesituatie en ontwikkelingsscenario HD (ref + HD),
tijdens de ochtendspits (OSP) en avondspits (ASP), en toegeëigende score op basis van Tabel 4-2.

 OSP ASP

Voertuig-

verliesuren

N_DWV - ref

N_DWV+HD - ref+HD
score Voertuig-

verliesuren

N_DWV - ref

N_DWV+HD - ref+HD
score

referentie 855   702

ref + HD 903   514

N_DWV 880 3% 0 682 -3% 0

N_DWV + HD 815 -10% 1 582 13% -2

GRUP “Ruimtelijke herinrichting R0 oost – knooppunt Groenendaal” – Plan-MER  | 78

In de ochtendspits neemt er in het ontwikkelingsscenario meer verkeer, komende vanuit het zuiden,
de afrit Groenendaal in plaats van de afrit bij Leonard. Dit zorgt voor hogere verliestijden in de
referentiesituatie + HD ten opzichte van de referentiesituatie zonder ontwikkelingsscenario, op de
linksaf van de afrit naar de Terhulpsesteenweg. Bij alternatief N_DWV zorgt de infrastructuur voor een
betere afwikkeling van die linksaf zodat de terugslag minder zwaar is, en de voertuigverliesuren op het

[…]

GRUP “Ruimtelijke herinrichting R0 oost – knooppunt Groenendaal” – Plan-MER  | 83

Er zijn lichte afnames in de niet-duurzame verplaatsingen in de verschillende mesozones, maar met
verwaarloosbare effecten.

 Effectvoorspelling en -beoordeling ontwikkelingsscenario R0 noord

 Effectgroep: functioneren hoofdwegennet en complexen

 Verkeersafwikkeling hoofdwegennet
Onderstaande tabel geeft de relatieve toe- of afname van de voertuigverliesuren in procent (%) van
alternatief “noord-DWV” met ontwikkelingsscenario R0 noord (N_DWV + R0 N) weer in mesozone 4,
ten opzichte van de referentiesituatie met ontwikkelingsscenario R0 N. Deze relatieve toe- en afnames
worden vertaald naar een score, op basis van Tabel 4-2.

Tabel 4-40: Relatieve toe- of afname van de voertuigverliesuren van alternatief N_DWN en ontwikkelingsscenario
R0 N (N_DWV + R0 N) in mesozone 4 ten opzichte van de referentiesituatie en ontwikkelingsscenario R0 N (ref +
R0 N), tijdens de ochtendspits (OSP) en avondspits (ASP), en toegeëigende score op basis van Tabel 4-2.

 OSP ASP

Voertuig-

verliesuren

N_DWV - ref

N_DWV+R0N - ref+R0N
score Voertuig-

verliesuren

N_DWV - ref

N_DWV+R0N - ref+R0N
score

referentie 855   702

Ref + R0 N 860   640

N_DWV 880 3% 0 682 -3% 0

N_DWV + R0 N 839 -2% 0 628 -2% 0

Net als voor alternatief N_DWV zonder ontwikkelingsscenario zijn er slechts kleine wijzigingen in de
voertuigverliesuren ten opzichte van de referentiesituatie met ontwikkelingsscenario, en is er ook een
verwaarloosbaar effect.

 Verkeersafwikkeling aansluitingen onderliggend wegennet
De verkeersafwikkeling van de aansluiting van het onderliggend wegennet werd in het ontwikkelings-
scenario niet afzonderlijk bestudeerd. Gelet echter op de vaststellingen in voorgaande paragraven, nl.
dat de voertuigverliesuren algemeen nagenoeg dezelfde blijven, kunnen we concluderen dat ook de
eerder geformuleerde beschrijving en effecten blijven gelden; alternatieven N_DWV en h_GRUP